1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двадцать четвертая очередная   сессия

Совета депутатов муниципального образования

«Гулековское»  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

25декабря  2014 года                         №  161

 деревня Гулеково

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ  ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ГУЛЕКОВСКОЕ»

«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ГУЛЕКОВСКОЕ»

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Руководствуясь  статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14 и

27 Устава муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального

образования «Гулековское» РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных  слушаний  по

проекту решения Совета депутатов  муниципального образования «Гулековское»  «О

бюджете муниципального образования «Гулековское» на 2015 год и плановый период 2016 и

2017 годов».

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального образования

«Гулековское»                                                                                      Е.Г.Касаткин

«_____» декабря 2014 года

2

ПРИЛОЖЕНИЕ к Решению Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское» от

25.12.2014 №  161

Заключение

по результатам публичных слушаний по  проекту решения  Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское»

 «О бюджете муниципального образования «Гулековское»

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов муниципального

образования «Гулековское» «О бюджете муниципального образования «Гулековское»  на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» проведены на основании постановления

Главы муниципального образования «Гулековское» от 28.11.2014 года № 6, требований

статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Устава муниципального

образования «Гулековское», Положения о порядке  организации и проведения публичных

слушаний  в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденного  решением Совета

депутатов  муниципального образования «Гулековское»  от 23.06.2006 № 19.

Информирование населения  о теме, месте и времени проведения публичных

слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Гулековское»

от  28ноября 2014 № 6.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О бюджете

муниципального образования  «Гулековское» на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017

годов» опубликованы в «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Гулековское» № 60 от 28 ноября 2014 года  и  размещены на

официальном портале муниципального образования «Гулековское».

  Письменных замечаний и предложений по проекту решения   Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское», вынесенному на публичные слушания, для

включения в протокол от жителей муниципального образования «Гулековское», не

поступило.

Время и место проведения публичных слушаний: 19 декабря 2014 года в 16.00 часов в

здании администрации муниципального образования «Гулековское», расположенном  по

адресу: Глазовский район, д.Гулеково, ул.Центральная, д.15.

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло участие 8

человек. В числе участников слушаний работники Администрации  муниципального

образования «Гулековское», работники культуры, здравоохранения, депутаты.

В ходе обсуждения проекта решения  Совета депутатов муниципального образования

«Гулековское»  «О бюджете муниципального образования «Гулековское»  на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов»   заслушано выступление заместителя председателя

экономической комиссии Худяковой Т.Н.

Проект решения «О бюджете муниципального образования «Гулековское»  на 2014

год и плановый период 2015 и 2016 годов» подготовлен в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании  «Гулековское».

В соответствии с пунктом 3 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской

Федерации проект решения о бюджете составлен сроком на три года - очередной

финансовый год 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

При формировании проекта решения  о бюджете учтены задачи, поставленные в

Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-

2016 годах и Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, а также

3

приоритетные цели развития муниципального образования «Гулековское», обозначенные в

Прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Гулековское»

на 2015-2017 годы.

Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования

«Гулековское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов обеспечивают

сбалансированность бюджета, исполнение действующих расходных обязательств, при

условии проведения системной работы по их оптимизации, сохранение приоритета

социально ориентированных расходов.

 Определены основные параметры бюджета:

на 2015 год:

доходы в сумме  4273,1 тыс. рублей;

расходы в сумме 4347,1 тыс. рублей;

дефицит  в сумме 74,0 тыс. рублей.

на 2016 год:

доходы в сумме 4317,5 тыс. рублей;

расходы в сумме 4393,5 тыс. рублей;

дефицит  в сумме 76,0 тыс. рублей.

на 2017 год:

         доходы в сумме 4355,8 тыс. рублей;

         расходы в сумме 4436,8 тыс. рублей;

         дефицит  в сумме 81,0 тыс. рублей.

Доходы бюджета

Прогнозирование доходов бюджета муниципального образования «Гулековское» на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов осуществлялось в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Гулековское», с учѐтом основных направлений

бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Глазовский район» на 2015

год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

По проекту бюджета поселения доходы на 2015 год определены в сумме 4273,1 тыс.

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1488,0 тыс. рублей,

безвозмездные поступления в сумме 2785,1 тыс. рублей.

На 2016 год доходы прогнозируются в сумме 4317,5 тыс. рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы 1529,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме

2788,5 тыс. рублей.

На 2017 год доходы прогнозируются в сумме 4355,8 тыс. рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы 1619,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме

2736,8 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц

В соответствии с главой 23 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая

ставка установлена в размере 13%. Норматив отчисления в бюджет поселения составляет

10%.

Поступление налога на доходы физических лиц на 2015 год прогнозируется в бюджет

поселения  в сумме 861,0 тыс. рублей, с учетом ожидаемого поступления налога в 2014 году

и роста фонда оплаты труда работников 109,7%.

Налог на имущество физических лиц

Поступление налога на имущество физических лиц на 2015 год прогнозируется в

сумме 236,0 тыс. рублей, в соответствии со статьями 3,5 Закона РФ от 09.12.1991г. № 2003 –

1 «О налоге на имущество физических лиц», а также решением Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское» от 01.11.2011 г. № 171 «О ставках налога на

4

имущество физических лиц на территории МО «Гулековское».  Норматив отчисления в

бюджет поселения 100%.

Земельный налог

Поступление земельного налога на 2015 год прогнозируется в сумме 297,0 тыс.

рублей. В качестве расчетной базы для исчисления налога принимается оценка поступления

налога за 2014 год с учетом ставок, утвержденных  решением Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское» от 20.11.2014г. № 154 «Об утверждении

Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Гулековское».

Норматив отчисления в бюджет поселения 100%.

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности

 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

прогнозируются на 2015 год в бюджет поселения 3,0 тыс. рублей. Основные поступления

доходов от использования имущества формируются за счет доходов от сдачи в аренду

земельных участков, по нормативу отчислений в бюджет поселения 50%.

 Данные доходные источники учтены в бюджете на основании прогнозов,

представленных главным администратором поступлений в бюджет - Администрацией

муниципального образования «Глазовский район» (Отдел имущественный отношений).

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

        Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства от

казенных учреждений муниципального образования «Гулековское» на 2015 год

прогнозируются в сумме 31,0 тыс. рублей.

Доходы  от продажи материальных и нематериальных активов

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности прогнозируются на 2015 год в сумме 60,0 тыс. рублей, по данным главного

администратора доходов - Администрацией муниципального образования «Глазовский

район» (Отдел имущественных отношений). Норматив отчисления в бюджет поселения 50%.

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Гулековское»

на 2015 год прогнозируются в объеме 2785,1 тыс. рублей, на 2016 год в объеме 2788,5 тыс.

рублей, на 2017 год в объеме 2736,8 тыс. рублей.

(тыс. руб.)

Наименование

Утверждено

Решением «О

бюджете на

2013 и на

плановый

период 2015 и

2016 годов»

Проект бюджета

муниципального образования

«Гулековское»

2015 год 2016 год 2017 год

Безвозмездные поступления из

бюджета муниципального района

1967,3 2785,1 2788,5 2736,8

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности

1910,6 1868,4 1872,5 1824,8

Субсидии на уплату налога на

имущество организаций

2,5 2,0 0 0

Субвенции бюджетам поселений

на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

54,2 62,7 64,0 60,0

5

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений из

бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями

0

852

852

852

Расходы бюджета

Расходная часть проекта бюджета муниципального образования «Гулековское»

предусмотрена в объеме:

на 2015 год 4347,1 тыс. рублей;

на 2016 год 4393,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждѐнные расходы 39,0 тыс.

рублей;

на 2017 год 4436,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждѐнные расходы 81,0 тыс.

рублей.

Структура расходов бюджета муниципального образования «Гулековское» на 2015-

2017 годы представлена в таблице:

Структура расходов бюджета муниципального образования «Гулековское» на 2015-

2017 годы

Раздел

Решение

Совета депутатов

«О бюджете

муниципального

образования

«Гулековское» на

2014 год и

наплановый

период 2015 и

2016 годов

Проект бюджета муниципального

образования «Гулековское»

2015 год 2016 год 2017 год

Расходы 4297,1 4347,1 4393,5 4436,8

Общегосударств

енные вопросы

1149,0 1380,0 1380,6 1381,2

Национальная

оборона

54,2 62,7 64,0 60,0

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

11,0 11,0 11,0 11,0

Национальная

экономика

1024,8 852,0 852,0 852,0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

27,0 27,0 27,0 27,0

Образование 10,0 10,0 10,0 10,0

Культура и

кинематография

2006,1 1994,4 1999,9 2004,6

Физическая

культура и спорт

15,0 10,0 10,0 10,0

6

Условно

утверждѐнные расходы

  39,0 81,0

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Гулековское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Гулековское» предусматриваются на 2015 год в сумме 74,0 тыс. рублей, на 2016 год – 76,0

тыс. рублей, на 2017 год – 81,0 тыс. рублей.

Источники финансирования дефицита предусматривают погашение дефицита

бюджета муниципального образования «Гулековское» в полном объеме в 2015-2017 годах за

счет остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования

«Гулековское» и обеспечивают сбалансированность бюджета в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проект бюджета муниципального образования «Гулековское» на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов сформирован в соответствии с разграничением

доходных источников и расходных полномочий между уровнями бюджетной системы

Российской Федерации на основании данных реестра расходных обязательств

муниципального образования «Гулековское», с учетом основных направлений бюджетной и

налоговой политики на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов, разработанных

управлением финансов Администрации Глазовского района.

Предусмотренные на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов бюджетные

ассигнования позволят обеспечить исполнение социальных обязательств перед населением,

функционирование сети бюджетных учреждений, сбалансированность бюджета

муниципального образования «Гулековское» с учетом мероприятий по повышению

эффективности бюджетных расходов и проведением сбалансированной бюджетной

политики.

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта участниками публичных

слушаний принято решение одобрить предлагаемый проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское» «О бюджете муниципального образования

«Гулековское»  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  и рекомендовать для

утверждения Совету депутатов муниципального образования «Гулековское».